

جواز فروش تسلیحات آمریکا به عربستان سعودی و اسرائیل صادر شد



فروش ۳ هزار موشک میانبرد هوا به هوا از نوع Hellfire، از جمله تجهیزاتی است که در قرارداد میان آمریکا و اسرائیل گنجانده شده است. وزارت امور خارجه آمریکا، موافقت خود را با فروش سلاح‌های درخواستی عربستان سعودی و اسرائیل اعلام داشت. موافقت وزارت امور خارجه، اکنون به کنگره آمریکا فرستاده می‌شود تا کنگره نظر خود را در این باره اعلام نماید.

بر اساس قراردادی که میان اسرائیل و آمریکا به امضاء رسیده، دولت واشینگتن با فروش ۳۰۰۰ موشک میانبرد هوا به هوا از نوع «هل فایر»، بیش از ۴۰۰۰ مین بصب گلاپدیری، ۵۰ بمب سنگر شکن پیشرفته برای اهداف زیرزمینی، به اسرائیل موافقت کرده است.

مبلغ این قرارداد حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دالر، اعلام شده است. این اولین بار است که آمریکا تصمیم خود را مبنی بر فروش بمب‌های سنگر شکن به اسرائیل اعلام می‌دارد؛ این نوع بمب‌ها زمانی مورد بحث جدی قرار گرفت که اعلام شد ایران تأسیسات اتمی خود را به سرزمین‌های کوهستانی از جمله «فردو» به زیر زمین منتقل کرده است.

وزارت امور خارجه آمریکا، همچنین موافقت خود را با فروش ۱۰ فروند هلی کوپتر پیشرفته از نوع «سی هاوک» به عربستان سعودی اعلام داشت. در فهرست تجهیزاتی که قرار است به عربستان فروخته شود سیستم رادارهای پیشرفته، سیستم‌های ناوبری و ۳۸ موشک «هل فایر» دیده می‌شود. (رادپو فرانسه)

داعش مسئولیت بمبگذاری در مسجد شعیان عربستان را به عهده گرفت

گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) مسئولیت بمبگذاری مرگبار امروز در یکی از مساجد شعیان در عربستان سعودی را به عهده گرفت.

در یکی از حساب‌های توئیتر نزدیک به داعش عکسی از کسی که گفته شده بمبگذار انتحاری دیروز بوده منتشر شده است. این اولین باری است که شاخه داعش در عربستان سعودی رسماً مسئولیت چنین عملیاتی را به عهده می‌گیرد. بمبگذاری انتحاری در یکی از مساجد شعیان در ولایت قطیف دست کم ۱۰ کشته به جای گذاشته است. نیروهای داعش گرایش شدید ضد شیعه دارند و پیش از این نیز مساجد شعیان را در عراق، سوریه و یمن هدف گرفته‌اند. سال گذشته پیغامی صوتی از جانب داعش منتشر شد که تهدید می‌کرد شعیان عربستان سعودی مورد حمله قرار خواهند گرفت. دیروز در مسجد امام علی دهکده القدیچی در ولایت شبیعه نشین قطیف انفجار مهیبی رخ داد. (بی بی سی)

آخرین پاسگاه مرزی عراق و سوریه به دست داعش افتاد

نیروهای گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) آخرین پاسگاه مرزی سوریه و عراق را نیز که در کنترل دولت سوریه باقی مانده بود، تصرف کرده‌اند.

سقوط پاسگاه مرزی التنف در ولایت حمص به این معنا است که دولت سوریه دیگر هیچ کنترلی بر نقاط مرزبانی این کشور با عراق ندارد. تازه‌ترین پیشروی‌های داعش در عراق در حالی صورت گرفته که این گروه با تحکیم مواضع خود در شهر باستانی المیرای سوریه نیز کنترل کامل این شهر را به دست آورده است. نیروهای گروه دولت اسلامی، داعش، که هفته گذشته شهر رمادی عراق را تصرف کردند، اکنون با ادامه پیشروی‌های خود به سمت شرق در جهت قلوچه و بغداد در حرکتند. خبرنگار بی‌بی‌سی در امور خاورمیانه می‌گوید گزارش شده که این نیروها اکنون خطوط دفاعی دولت عراق در نزدیکی شهر حباتیه را در هم شکسته‌اند. شبه‌نظامیان شیعه برای جنگ با داعش در این شهر گردآمده‌اند. (بی بی سی)

طرح جدید کنگره آمریکا برای مقابله رسانه‌های ایران و روسیه

به گزارش آسوشیتد پرس، یک کمیته در مجلس نمایندگان آمریکا به اتفاق آراء لایحه‌ای را روز گذشته با هدف اصلاح رادپو تلوزیونی‌های آمریکا برای مقابله با نبرد اطلاعاتی از جانب روسیه، ایران و داعش تصویب کرد. اد رویس، رئیس کمیته روابط خارجی در مجلس نمایندگان آمریکا گفت: شورای حکام رادپو تلوزیونی‌ها که مسئول پاسخ اطلاعاتی آمریکاست در اثر کاغذبازی و ساختار ناپایسته فلج شده است. البوت اسگل، نماینده ارشد دمکرات نیز گفت رقابتی آمریکا در حال صرف بودجه فراوانی برای انتشار پیام‌های خشن و تبلیغات هستند. وی افزود: این لایحه ساختار مدیریتی تازه‌ای برای نظارت بر تلاش‌های رادپو تلوزیونی بین‌المللی آمریکا ایجاد می‌کند و سازمان‌های تلوزیونی آمریکا را یکدست می‌کند. این لایحه پنج نهاد رادپو تلوزیونی را اصلاح می‌کند. براساس این لایحه، مأموریت صدای آمریکا اصلاح می‌شود طوری که در کنار بخش اخبار به توضیح سیاست خارجی آمریکا نیز می‌پردازد. (رادپو چین)

اعتراض به جیب‌برها، برج ایفل را تعطیل کرد

برج ایفل، از مشهورترین بناهای توریستی پاریس، روز جمعه ۲۲ می به دلیل اعتراض کارکنان آن تعطیل شد. شرکت مدیر ایفل در بیانیه‌ای اعلام کرد ایفل را باز نمی‌کند، چون کارکنان آن نگران افزایش جیب‌بری و خلاقاری در محوطه برج هستند. برج ۱۲۶ ساله ایفل از پربیننده‌ترین جاذبه‌های توریستی فرانسه است که در طول سال حدود ده میلیون بازدیدکننده دارد. کارکنان برج می‌گویند خواهان تضمین رسمی از سوی مدیریت برای اجرای تدابیر موثری هستند که به فعالیت خلافکاران و قربانی شدن گردشگران پایان دهد. شرکت مدیر ایفل می‌گوید برای بازگشایی برج در حال همکاری نزدیک با پلیس است. در سال ۲۰۱۲ هم در اعتراضی مشابه، کارکنان موزیم لسور پاریس در اعتراض به فعالیت جیب‌برها در سالن‌های موزیم از حاضر شدن بر سر کارشان خودداری کردند. گردشگران آسیایی و به خصوص چینی‌ها از اهداف اصلی جیب‌برها و خلافکاران در مراکز توریستی پاریس هستند. در پی اعتراض‌ها به هدف قرار گرفتن توریست‌های چینی، وزارت داخله فرانسه سال گذشته میلادی این اقدام را ممنوع کرد. پلیس‌های چینی برای کمک به گشت زدن در ایفل طرف مراکز توریستی استفاده کرد. پاریس با حدود ۲۴ میلیون بازدیدکننده یکی از محبوب‌ترین مقاصد توریستی در جهان است. (بی بی سی)

عفو بین‌الملل: هر دو طرف درگیری‌ها در شرق اوکراین مرتکب جنایات جنگی می‌شوند

بار نخست نیست که شورشیان طرفدار روسیه در شرق اوکراین متهم به نقض فاحش حقوق بشر می‌شوند. سازمان عفو بین‌الملل، نهاد حامی حقوق بشر، می‌گوید دو طرف درگیری‌ها در شرق اوکراین به طور روزمره مرتکب جنایات جنگی، از جمله شکنجه و کشتار خودسرانه زندانیان می‌شوند. بر اساس گزارش تازه این سازمان دفاع از حقوق بشر که روز جمعه، ۲۲ می منتشر شد، اسیران سابق جدایی طلبان طرفدار روسیه در شرق اوکراین و نیروهای دولتی به صورت وحشیانه و مورد ضرب و شتم، انواع شکنجه، از جمله شوک برقی قرار گرفته‌اند. عفو بین‌الملل همچنین می‌گوید هر دو طرف غیرنظامیان را اسیر کرده‌اند که «هیچ جرمی مرتکب نشده‌اند، اما هوادار این طرف هستند.» این گزارش می‌نویسد زندانیان سابق گفته‌اند که به هنگام بازداشت مورد انواع شکنجه و آزار قرار گرفته‌اند. تنگ زدن تا شکسته شدن استخوان، شوک برقی، کوفتن یا لگد، ضربه با چاقو، آویختن از سقف، محرومیت از خواب برای چندین روز، تهدید به مرگ، جلوگیری از دسترسی به مراقبت‌های فوری پزشکی و قرار

بانک جهانی: اقتصاد غزه در آستانه سقوط قرار دارد

بانک جهانی درباره اوضاع نوار غزه هشدار داده و گفته وضعیت اقتصادی منطقه در آستانه سقوط قرار گرفته است. به گفته این نهاد بین‌المللی، نرخ بیکاری در غزه بالاترین در جهان است. بانک جهانی از اسرائیل و سازمان‌های بین‌المللی خواسته برای تغییر شرایط غزه کاری انجام دهند. این سازمان می‌گوید «محاصره، جنگ و مدیریت ضعیف اقتصاد نوار غزه را خفه کرده است.» باریکه نوار غزه به طول ۴۰ کیلومتر و عرض ۱۰ کیلومتر با حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر جمعیت، یکی از پر تراکم‌ترین نقاط جهان است. به گفته این نهاد مالی، ۴۲ درصد از جمعیت غزه بیکار هستند و میزان بیکاری در بین جوانان تا پایان سال میلادی گذشته ۶۰ درصد بوده است. گروه فلسطینی حماس نوار غزه را اداره می‌کند. حماس در انتخابات سال ۲۰۰۶ در مقابل حکومت خودگردان فلسطین برنده شد و یک سال بعد، کنترل غزه را در دست



مدیر فنی السد: با ژاوی به موفقیت خواهیم رسید

محمد غانم العلی، مدیر فنی باشگاه السد عنوان کرد که ژاوی می‌تواند آنها را به جام‌های متعددی در فصل بعد برساند. ژاوی در کنفرانس خبری شرکت کرد و عنوان کرد که پس از ۲۴ سال از بارسلونا جدا خواهد شد. مقصد او السد قطر است و مدیر فنی باشگاه معتقد است که ژاوی می‌تواند تیم را به قهرمانی‌های متعدد برساند. او گفت: «ژاوی بازیکن بزرگی است و یکی از اسطوره‌های فوتبال خواهد بود. تجربه‌ی او فوق‌العاده‌ای دارد که تأثیر زیادی روی دیگر بازیکنان خواهد داشت، مخصوصاً بازیکنان جوان فلسفه‌ی باشگاه ما، خرید بازیکنان با تجربه مثل ژاوی است که بتوانند به بازیکنان جوان کمک کنند. این اتفاق واقعی است و ما بسیار خوشحالیم که او را داریم. پاریس با حدود ۲۴ میلیون بازدیدکننده یکی از محبوب‌ترین مقاصد توریستی در جهان است. (بی بی سی)

بویو: دخیا بهترین دروازه بان برای رئال است

این روزها بحث پیوستن دخیا به رئال مادرید از منچستریونایتد، به یک موضوع داغ رسانه‌ای در اسپانیا و انگلیس مبدل شده است. داوید دخیای ۲۴ ساله، ۴ فصل است که برای یونایتد بازی می‌کند و امسال به عنوان بهترین بازیکن فصل این باشگاه انتخاب شد. او دو پیشنهاد تمدید قرارداد، یونایتد را رد کرده و طبق ادعای رسانه‌های اسپانیا، در آستانه پیوستن به رئال مادرید قرار دارد. پاکو بویو، دروازه بان سابق باشگاه رئال مادرید در دهه ۸۰ و ۹۰، در همین رابطه به مارکا گفت: «دخیا دروازه بان فوق‌العاده‌ای است و تأثیرگذاری او در نتایج این فصل منچستریونایتد را نمی‌توان انکار کرد. او در یونایتد بهترین بازی‌ها را از خود به نمایش گذاشته و فکر می‌کنم به زودی در تیم ملی نیز جای کاسیاس را خواهد گرفت. اگر مدیران رئال به شایستگی‌های دخیا باور دارند و می‌خواهند، که او را به خدمت بگیرند، باید بگویم که بهترین انتخاب ممکن را داشته‌اند. دخیا گزینه کاملاً مناسبی برای دروازه رئال خواهد بود.» بویو در مورد شایعه جانشینی بنیتس در رئال بجای آنچلوتی نیز گفت: «بنیتس با رئال مادرید و فضای حاکم بر آن، آشنایی کامل دارد. او مربی با شخصیتی است و سابقه هدایت تیم‌های بزرگی را دارد. افتخارات خوبی نیز در کارنامه مربیگری او به چشم می‌خورد.»

نیمار: برازیل با دونگا، شماره یک جهان می‌شود

تیم ملی برزیل پس از اینکه در جام جهانی ۲۰۱۴ نتایج کابوس‌واری گرفت، خود را برای حضور قدرتمندانه در کوبا آمریکای ۲۰۱۵ شیلی آماده می‌کند. پس از اتمام جام جهانی، کارلوس دونگا، جانشین لوئیز فیلیپه اسکولاری در تیم ملی برزیل شد و در اولین اقدام، بازوبند کاپیتانی را از تیاگو سیلوا گرفت و به نیمار داد. بسیاری بر این باورند که برازیل با اندیشه‌های دونگا و درخشش نیمار که در ۸ بازی اخیر برای بارسا ۸ گل زده و فصل بسیار خوبی را نیز پشت سر گذاشته است، می‌تواند قهرمان کوبا آمریکا شود. نیمار در همین رابطه به نشریه رکورد گفت: «در برازیل، همیشه بازیکنان با کیفیت زیادی وجود دارند. ما تیم بزرگی داریم که می‌تواند در هر تورنمنتی قهرمان شود. برازیل روز ۸ جون یعنی یک روز قبل از فینال لیگ قهرمانان که بین بارسلونا و یونتوس برگزار می‌شود، در دیداری دوستانه در سانتوپالولوبه مصاف مکزیک خواهد رفت. نیمار در این رابطه گفت: مکزیک تیمی بزرگ و باکیفیت است. این تیم همیشه مقابل برازیل بهترین بازی‌ها را به نمایش گذاشته اما من نمی‌خواهم در این بازی حضور داشته باشم. دوست دارم برای بارسا در فینال لیگ قهرمانان مقابل یونتوس بازی کنم.»

ژوزه مورینیو برترین سرمربی سال در لیگ برتر انگلستان



هدایت باشگاه فوتبال کریستال پالاس را بر عهده داشت، در پایان فصل به عنوان مربی فصل لیگ برتر انگلستان انتخاب شد. ادن آزار، هافبک چلسی که در این فصل ۲۰ گل برای تیم به ثمر رسانده است، بازیکن برتر فصل نامیده شد. هم تیمی‌های آزار از جمله جان تری، سسک فابرگاس و نمانیا ماتیچ و همینطور بازیکنانی از سایر تیم‌ها از جمله سرخیو آگوئرو از منچستر سیتی، داوید دخه‌آ دروازه‌بان منچستر یونایتد، هری کین مهاجم تاتنهام و آلکسیس سانچز،

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی برای سومین بار با رای اعضای اتحادیه بازیکنان فوتبال انگلستان، عنوان برترین مربی این فصل لیگ برتر انگلستان را کسب کرد. این سرمربی ۵۲ ساله با آغاز دومین دوره از کار خود از ۲۰۱۲ در چلسی موفق شد این تیم را بعد از ۵ سال به قهرمانی لیگ برتر و جام اتحادیه انگلستان برساند.

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی برای سومین بار با رای اعضای اتحادیه بازیکنان فوتبال انگلستان، عنوان برترین مربی این فصل لیگ برتر انگلستان را کسب کرد. این سرمربی ۵۲ ساله با آغاز دومین دوره از کار خود از ۲۰۱۲ در چلسی موفق شد این تیم را بعد از ۵ سال به قهرمانی لیگ برتر و جام اتحادیه انگلستان برساند. همچنین از مورینیو برای پیروزی‌های چلسی در فصل‌های ۰۵-۲۰۰۴ و ۰۶-۲۰۰۵ تقدیر شد. سال پیش تونی پولیس که در فصل ۱۴-۲۰۱۳

انریکه: در مورد آینده هنوز تصمیمی نگرفته‌ام

بارسلونا که هفته گذشته قهرمانی خود در لالیگا را با پیروزی ۱-۰ بر اتلتیکو قطعی کرد، فردا در نوکمپ به مصاف دپورتیوو خواهد رفت. این بازی البته بیشتر از منظر خداحافظی ژاوی با هواداران بارسلونا جذاب خواهد بود. ضمن اینکه دپور هم خطر سقوط به دسته دوم را احساس می‌کند و با تمام قوا مقابل بارسا قرار خواهد گرفت. لوئیس انریکه، سرمربی بارسلونا، در نشست خبری این بازی گفت: «فردا روز جشن در نوکمپ خواهد بود ولی نباید فراموش کرد که پیش از هرگونه جشنی، یک بازی برگزار خواهد شد و ما قصد داریم نمایش همیشگی‌مان را برابر دپورتیوو ارائه دهیم. این بازی فرصت خوبی برای بازیکنان نیمکت نشین خواهد بود. پیروزی در بازی فردا می‌تواند روحیه ما برای دو فینال مهم پیش رو (کوپا دل ری برابر بیلبائو و لیگ قهرمانان مقابل یونتوس) را افزایش دهد.» انریکه در مورد خداحافظی ژاوی از بارسا و نقش او در موفقیت‌های این فصل تیمش گفت: «واضح است که ژاوی نقش موثری در موفقیت‌های این فصل ما داشته است. سرمربی بارسا در مورد اینکه تصور می‌کرد در اولین سال حضورش روی نیمکت بارسا بتواند تا این اندازه به فتح سه گانه نزدیک شود گفت: «خبر. واقعا نتظارش را نداشتم ولی در بارسلونا همیشه به دنبال جداگذاشتنم. نزدیک شدن به فتح سه گانه در اولین سال مربیگری ام در بارسلونا، خارج از تصور بود.» انریکه در پاسخ به سوالی در مورد ادامه حضورش در بارسلونا گفت: «این

موضوعی نیست که دوست داشته باشم در موردش صحبت کنم. هنوز با مدیران باشگاه در مورد ادامه همکاری صحبت نکرده‌ام و تصمیمی هم گرفته نشده است. فقط روی بازی‌های آینده تمرکز کرده‌ام نه چیز دیگری.»



پیغام راموس بمناسبت خداحافظی ژاوی از بارسا

سرخو راموس، ستاره رئال مادرید نیز یکی از بازیکنانی بود که پس از قطعی شدن جدایی ژاوی از بارسا برای این بازیکن در ادامه مسیر فوتبالی اش آرزوی موفقیت کرد. ژاوی در نشست خبری تأیید کرد که در پایان فصل از بارسلونا جدا شده و به السد قطر خواهد پیوست. کاپیتان بارسا که به او از جانب باشگاه، پیشنهاد تمدید قرارداد تا سال ۲۰۱۸ شده بود، ترجیح داد به پیشنهاد قطری‌ها پاسخ مثبت بدهد و پس از ۱۷ سال از بارسلونا جدا شود. سرخیو راموس، روز گذشته ساعاتی پس از اعلام این خبر، در اینستاگرام خود با انتشار عکسی از خود در کنار ژاوی (در تیم ملی اسپانیا) نوشت: «دوست و هم تیمی، برایت آرزوی موفقیت می‌کنم. دلم برای تو تنگ خواهد شد. فوتبال ناب جایی بازی می‌شود که تو در آنجا حضور داری.» راموس و ژاوی، همراه با تیم ملی اسپانیا، دو جام ملت‌های اروپای ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ و نیز جام جهانی ۲۰۱۰ را فتح کرده‌اند.

پیامد ۳ ساله میلان به آنچلوتی سلیویو برلوسکونی، رئیس باشگاه میلان، پیشنهادی ۲ ساله به کارلو آنچلوتی، سرمربی فعلی رئال مادرید ارائه کرده است. شایعات چند روز اخیر حاکی از احتمال جدایی آنچلوتی از رئال و پیوستن بنیتس به جمع سویل پوشار است. پس از یک فصل ضعیف، به نظر می‌رسد رئال خواهان پایان همکاری با آنچلوتی است و حالا میلان، تیم سابق کارلوتو، قصد بازگرداندن او را دارد. پیشنهاد برلوسکونی برای کارلوتو، ۳ ساله و با حقوقی حدود ۵ تا ۶ میلیون یورو در سال است. در حال حاضر، سرمربی ایتالیایی در رئال، ۷.۵ میلیون یورو حقوق می‌گیرد. گاتزتا گزارش داد که کارلوتو، به بازگشت به میلان فکر می‌کند ولی هنوز تصمیم قطعی درباره جدایی از رئال نگرفته است.